
Shtojca 3

 Zëri i 
shpenzi

meve
Emërimi i shpenzimeve

 Detyrime të 
maturuara, por të 

papaguara Т*

 Detyrime të 
pamaturuara Т

 Detyrime të 
pamaturuara 

T+1**

 Detyrime të 
pamaturuara 

T+2***

401 Paga themelore 121.164.429 165.098.137 167 0

402 Kontribute të sigurimit social 134.429.507 47.612.649 0 0

403 Kontribute të tjera nga pagat 1.788.329 20.279 0 0

404 Kompensime 411.053.330 14.835.802 221.193 0

411
Financimi i programeve dhe 
nënprogrameve 47.000 80.310 0 0

412
Rezerva të përherëshme (për 
shpenzime të paparashikuara) 74.094 7.000 0 0

413
Rezerva rrjedhëse (për shpenzime 
të ndryshme) 690.092.431 1.132.194.727 31.857.753 0

414 Rezerva për shpenzime kapitale 8.700 0 0 0

420
Shpenzime ditore dhe të 
udhëtimit 12.667.552 7.373.413 28.574 0

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikime dhe transport 4.774.681.385 330.010.361 217.264.628 5.396.508

423 Materiale dhe inventar i imët 4.548.839.471 1.466.923.045 97.033.666 0

424
Riparime dhe mirëmbajtje e 
vazhdueshme 958.598.497 185.043.590 57.947.127 1.117.773

425 Shërbime kontraktuese 2.549.151.802 628.327.030 442.659.241 361.767.344

426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 3.686.902.597 40.345.272 31.925.682 12.975.381

427 Punësime të përkohshme 39.372.119 6.395.905 1.198.548 0

431 Tranferta në Fondin e SPIM-së 8.329.417 0 0 0

441 Dotacione nga TVSH-ja 662.563 0 0 0

451
Pagesa të interesit ndaj 
kreditorëve jorezidentë 482.071.736 100.105.461 92.501.610 85.147.676

452
Pagesa të interesit ndaj 
kreditorëve vendas 83.139.592 4.881.430 101.418.817 66.602.253

453
Pagesa të interesit ndaj niveleve 
të tjera të pushtetit 0 2.958 62.105 62.105
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461
Subvencione për ndërmarrje 
publike 862.423 30.000 60.000.000 0

463
Transferta në organizatat 
joqeveritare 34.625.498 905.833 0 0

464 Transferta të ndryshme 649.394.322 56.144.233 31.549.851 4.684.457

465
Pagesa të bazuara në dokumente 
përmbarimi 333.861.654 9.180 0 0

471 Kompensime sociale 1.404.603 457.257 0 0

473
Pagesa e kompensimeve nga 
Agjencia e Punësimit 0 224.734 0 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 189.444.678 184.546.132 12.806.712 2.073.876

481 Objekte ndërtimi 197.571.155 21.184.800 2.101.900 0

482 Objekte të tjera ndërtimi 2.255.285.948 1.059.454.219 743.157.824 10.111.772

483 Blerja e mobiljeve 1.231.020 324.720 0 0

484
Mallra strategjike dhe rezerva të 
tjera 963.825 609.230 0 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare 641.591.481 480.444.088 205.760.642 234.165.614

486 Blerja e automjeteve 64.724.495 245.128.646 9.955.695 9.954.012

489
Subvencione kapitale për 
ndërmarrje dhe organizata 1.968.103 1.168.253 505.353 0

491
Pagesa e kryegjësë ndaj 
kreditorëve jorezidentë 1.355.801.418 1.885.253.758 1.910.244.588 1.973.550.180

492
Pagesa e kryegjësë ndaj 
institucioneve vendаse 3.732.923 49.083.359 1.908.173.558 1.088.954.095

493
Pagesa e kryegjësë ndaj niveleve 
të tjera të pushtetit 1.593.463.343 17.863.827 5.240.019.477 143.179.174

Gjithsej: 25.829.001.437 8.132.089.637 11.198.394.711 3.999.742.220 

**Т+1-Viti i ardhshëm fiskal
***Т+2-Viti i dytë fiskal

*Т- Viti aktual fiskal 
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